ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 00003/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00003/2022, que tem por finalidade a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA SERVIÇOS DE

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO, MEDIÇÕES E EMISSÃO DE RELATÓRIOS E PARECERES

TÉCNICOS DE OBRAS DO MUNICÍPIO. ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AOS

PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS QUE TENHAM POR OBJETO OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DESTE MUNICÍPIO, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: AC

SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 42.415.993/0001-02 - Valor Total de R$ 32.988,00 (trinta e

dois mil, novecentos e noventa e oito reais). Até o final do exercício financeiro vigente. Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 12 de Janeiro de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 10/2022. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00003/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA SERVIÇOS DE

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO, MEDIÇÕES E EMISSÃO DE RELATÓRIOS E PARECERES

TÉCNICOS DE OBRAS DO MUNICÍPIO. ACOMPANHAMENTO E ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AOS

PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS QUE TENHAM POR OBJETO OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

DESTE MUNICÍPIO; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ:

01.612.384/0001-66; 5. AC SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 42.415.993/0001-02 – VALOR

GLOBAL: R$ 32.988,00 (trinta e dois mil, novecentos e oitenta e oito reais); 6. DATA DE ASSINATURA:

12/01/2022; 7. PRAZO: 31/12/2022; 8. FONTE DE RECURSO: RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO).

Edição 140º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 13 de janeiro de 2022